29
1
2000/01 E-T-A Elektrotechnische Apparate GmbH . D-90518 Altdorf . Telefon 09187/10-0 . Telefax 09187/10397 .  www.e-t-a.com
Durchflussmesser FM 3 FM 3-....C11-. FM 3-....F1/2-. FM 3-....R1-.
lieferbar ab II. Quartal 2000 lieferbar ab II. Quartal 2000
Allgemeine Daten
einsetzbar in Luft, Druckluft, andere Gase auf Anfrage Luft, Druckluft, andere Gase auf Anfrage Gasen
Messgrößen Normvolumenstrom / Massestrom Normvolumenstrom / Massestrom Schaltpunkt

MB1 nicht für Relaisausgang
MB2
  FM 3  - 11 M1 L05 E08 C11   - MB1       Bestellbeispiel
31
1
2000/01 E-T-A Elektrotechnische Apparate GmbH . D-90518 Altdorf . Telefon 09187/10-0 . Telefax 09187/10397 .  www.e-t-a.com
Durchflussmesser FM 3 / Sensoradapter / TP Kugelhahn BV
  Sensoradapter TP-... / Kugelhahn BV-...  Beschreibung
  Bestellnummernschlüssel   Maßbilder
                      TP-...                               BV-...
TP Sensoradapter mit Anschweißnippeln
BV Kugelhahn
Bezeichnung Bestellnummer
Blindstopfen aus Messing mit O-Ring (NBR) 0Z121Z000186
Überwurfmutter in Messing Y 306 901 01
Blindstopfen aus Edelstahl 1.4571 mit Viton O-Ring (FPM) 0Z121Z000187
Überwurfmutter in Edelstahl Y 306 901 02
  Zubehör
 Typ
 TP Sensoradapter mit Anschweißnippeln
Rohranschluss/Nennweite
01 DN 15 1/2" Länge:   50 mm
02 DN 20 3/4" Länge:   70 mm
03 DN 25 1" Länge:   80 mm
04 DN 32 1 1/4" Länge: 100 mm
05 DN 40 1 1/2" Länge: 110 mm
06 DN 50 2" Länge: 140 mm
Werkstoff des medienberührten Bereiches
M1 Edelstahl 1.4571
Rohranschluss
SA Schweißanschluss
  TP  - 01 M1   - SA Bestellbeispiel
TP-...
PN 16 bar
TP-..M1-SA
PN 315 bar
BV-...M3
PN 25 bar
Der Sensoradapter TP ermöglicht den lagegenauen Einbau und Aus-
tausch von CSP-Messköpfen und dem FM 3.
Der Kugelhahn BV ermöglicht jederzeit durch Schließen der Zu- und
Ablaufleitung den druckfreien Austausch oder Einbau von CSP-
Messköpfen und des FM 3.
Die Messstellen sind für temporäre Messungen geeignet – sie können
nach einem Messzyklus durch einen Blindstopfen verschlossen wer-
den.
 Typ
 TP Sensoradapter mit Innengewinde
Rohranschluss/Nennweite
01 DN 15 G1/2A  Innengewinde Länge:   50 mm
02 DN 20 G3/4A  Innengewinde Länge:   64 mm
03 DN 25 G1A  Innengewinde Länge:   78 mm
04 DN 32 G1 1/4A Innengewinde Länge:   94 mm
05 DN 40 G1 1/2A Innengewinde Länge: 110 mm
06 DN 50 G2A  Innengewinde Länge: 138 mm
Werkstoff des medienberührten Bereiches
M1 Edelstahl 1.4571
M3 Messing
M5 Rotguss (verfügbar ab III.Quartal 2000)
 TP   - 01 M3 Bestellbeispiel
 Typ
 BV Kugelhahn mit Innengewinde
Rohranschluss/Nennweite
03 DN 25 G1A Länge:   88 mm
04 DN 32 G1 1/4A Länge: 100 mm
05 DN 40 G1 1/2A Länge: 110 mm
06 DN 50 G2A Länge: 131 mm
Werkstoff des medienberührten Bereiches
M3 Messing vernickelt
  BV  - 03 M3 Bestellbeispiel
  Wesentliche Merkmale
● Lagegenaue Sensorpositionierung
● Einfacher Sensortausch
● Einfaches Stillsetzen der Messstelle
● Sensoradapter in Einschraub- und Schweißtechnik
● Kugelhahn dient gleichzeitig als Absperrventil/beidseitig dichtend
DN
15
20
25
32
40
50
tt
L
S
W
øD
27
32
40
50
55
70
SW
50
64
78
94
110
138
11
12
14
15
15
19
tød
16
20
25
32
40
50
DNTyp
TP-01 …
TP-02 …
TP-03 …
TP-04 …
TP-05 …
TP-06 …
15
20